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Avtaledokument 
Som formular for kontrakt benyttes: 

• Byggblankett 8407A, formular for kontrakt om totalentreprise  

 

Som formular for sikkerhetsstillelse benyttes:  

• Byggblankett 8407 B, Formular for entreprenørens sikkerhetsstillelse i utførelsestiden og i 

reklamasjonstiden 

 

A. Generell del 
 

A.1. Innledning 

Aure kommune skal bygge ny adkomstvei fra Fv680 til Fætten Industriområde på Tømmervågen. 
I arbeidene inngår etablering av ny bro v/Klokkvika, etablering av gang- og sykkelvei langs ny 
adkomstvei, samt omlegging av VA- og EL-anlegg som berøres av veianlegget. Ny veibelysning skal 
etableres.  
 
Dagens kjørevei og bro er smal, og veianlegget er ikke tilstrekkelig dimensjonert for akseltrykk fra 
tungtrafikk. I tillegg til industriområdet betjener adkomstveien Syannamyra boligfelt og noe 
spredt bebyggelse, noe som har utløst krav om opparbeidelse av fortau for sikring av myke 
trafikanter langs veistrekningen.  
 
Utbyggingen skjer med grunnlag i reguleringsplan vedtatt 26.05.2017, planID 20150002. 
 
IKON Arkitekt og Ingeniør AS har på vegne av byggherre utarbeidet et teknisk forprosjekt som 
danner grunnlaget for konkurransen, forprosjektet viser aktuell utbyggingsløsning for 
infrastrukturanlegget.  
 
Byggherre besørger rammesøknad og IG for tiltaket, grunneieravtaler og gjennomføringsavtale 
med Statens Vegvesen. IKON Arkitekt og Ingeniør AS vil inneha funksjon som ansvarlig søker for 
tiltaket, det legges opp til en søknad om rammetillatelse og en IG-søknad. 

 
Byggherre besørger også oppgradering av anbudstegninger til arbeidstegninger for tilbyders bruk, 

samt utarbeidelse av stiknings- og maskinstyringsdata for vei- og VA-anlegg. IKON Arkitekt og 

Ingeniør AS vil inneha funksjon som ansvarlig prosjekterende for tiltaket. Tilbyder skal selv forestå 

utstikking og all innmåling for «Som bygget». 

 
Tilbyder besørger selv nødvendig detaljprosjektering ut over den detaljeringsgraden som fremgår 
av anbudstegninger. Tilbyders detaljprosjektering og utførelse skal tilfredsstille krav stilt i plan og 
bygningsloven med forskrifter, veiloven med vegnormaler, forurensningsforskriften, 
internkontrollforskriften, Aure kommunes tekniske bestemmelser for VA-anlegg, nasjonal VA-
norm og Norske Standarder. Tilbyder besørger også nødvendig detaljprosjektering ved valg av 
utbyggingsløsning som avviker fra løsning vist i teknisk forprosjekt.  

 
Multiconsult har gjennomført geotekniske undersøkelser i anleggsområdet. Vedlagt rapport 
10203271-RIG-RAP-001 [V4] dat. 2018-05-28 / 00 presenterer resultater fra utførte geotekniske 
grunnundersøkelser langs veitrasé. Oppsummert er det registrert dybde til fjell mellom 0,0 og 
13,5 m, og løsmasselag bestående av siltig leire mellom Fv680 og Klokkvika og siltig sandig leire i 
område mellom Klokkvika og industriområdet. Ved Fv680 er det påvist leire som klassifiseres som 
kvikkleire på 9,0 – 9,5 m dyp.  
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A.2. Kontraktarbeidets omfang 

 

A.2.1 Kort om kontraktarbeidets omfang 

 
Utbyggingen skal gjennomføres som totalentreprise, og vil omfatte: 

• Adkomstvei og gang- og sykkelvei  
o Forsterkning og omlegging av adkomstvei SKV1, ca. 870 m 
o Forsterkning og omlegging av adkomstvei SKV3, ca. 70 m. 
o Omlegging av 4 avkjørsler for stikkveger 125 m. 
o Omlegging av 3 private avkjørsler til eneboligtomter.  
o Gang- og sykkelveg (fortau) inntil adkomstvei, ca 850 m. 
o Ny kjørebro v/Klokkvika. 
o Utbedring av busslomme, Fv680. 
o Rensk av eksisterende fjellskjæring – sikring med fjellstag. 

 

• Vann- og avløpsanlegg 
o Offentlige VA-ledninger (VL, SP og OV) i veigrunn 
o Drensledning og sandfangkummer 
o Ivaretakelse av kryssende spillvannsledninger i veigrunn  
o VA-kummer 

 

•  EL-anlegg - fiber 
o Veilysanlegg, jordkabel og master  
o NEAS trekkerør for fiber og el.kabel i ledningsgrøft 
o Omlegging av fiberkabler 

 

A.2.2 Beskrivelse - Veianlegg 

Kommunal vei fra Fv680 til avkjørsel Fætten Industriområde skal forsterkes og omlegges. Ny bro 
ved Klokkvika skal bygges parallelt med eksisterende bro, og det skal sikres minimum samme 
lysåpning som for eksisterende. Adkomstvei prosjekteres og utføres iht. dimensjoneringsklasse 
A2 – adkomstvei til industriområde – iht. vegvesenets håndbok N100. Eksisterende avkjørsler til 
stikkveier og boliger skal tilpasses den nye veilinjen. Ved Fv680 etableres parkering for tele-kiosk. 

 
Langs ny adkomstvei etableres fortau eller gang- og sykkelveg for ivaretakelse av myke trafikanter. 
Der hvor det etableres fortau benyttes kantstein av granitt med vis 18cm som fysisk skille mellom 
gangareal og kjørevei. Fortau og gang- og sykkelvei etableres med bredde 2,5 m. I området 
mellom Fv680 og Klokkvika avviker teknisk forprosjekt fra gjeldende reguleringsplan ved at fortau 
er flyttet til nordsiden av adkomstvei. Dette forholdet avklares av byggherre.  
 
Veien blir liggende både direkte fundamentert på fjell og over løsmasseområder. Fjellet går flere 
steder brått over i dype løsmasseområder, jfr. geoteknisk rapport. Generelt gjennomføres 
grunnsprengning, men det vil være nødvendig med utkiling av sprengningsplan i overgangssoner 
mellom fjellskjæring og løsmasseområder.   
 
Utfylling i strandsonen vest for eksisterende bru skal gjennomføres tidlig i prosjektet og 
forbelastes med 1 m overhøyde for å redusere risiko for setningsskader. Fyllingsfoten må gis en 
stabil fundamentering.    
 
I traubunn og grøfter i løsmasseområder legges fiberduk.   
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Ny kjørebro anlegges parallelt med eksisterende bro, og eksisterende bro blir videre en del av 
gang- og sykkelveinettet. For ny og gammel bro etableres veirekkverk iht. vegvesenets 
vegnormaler, Håndbok N101.  

 
Adkomst for kjøretøy og myke trafikanter til bolig- og industriområdet skal opprettholdes under 
anleggsperioden. Tilbyder skal sørge for stabil og sikker passeringsmulighet for trafikk langs den 
kommunale veien under byggeperioden.   
 
Eksisterende busslomme ved Fv680 skal utbedres slik at den tilfredsstiller utbedringskrav iht.  
vegnormalene, Håndbok N100.   
 
Egnede løsmasser fra uttrauing benyttes til revegetering av fyllingsskråninger og skjæringer. 
 
Dagens fjellskjæring langs veitrasé har en del løse steinblokker. Det skal utføres spettrensk i usikre 
områder, samtidig som det i område ca. pel 350 vil det være nødvendig med sikring av fjellblokker 
med fjellstag.     
  

A.2.3 Beskrivelse - Vann- og avløpsanlegg 

Ved avkjørsel Fv680 skal eksisterende spillvannsledning saneres og erstattes av ny 200mm PVC-
ledning og 2 nye spillvannskummer. Eksisterende 110mm vannledning som krysser Fv680 sørøst 
for avkjørsel avdekkes, og det etableres her ny vannkum for påkobling av ny 160mm vannledning 
som legges til Fætten Industriområde. Ny vannledning legges i veiskulder, og tilkobles 
eksisterende vannforsyningsanlegg ved Synnamyra boligfelt og Fætten Industriområde.  
 
Gjennom vei SKV1-1 ved pel 140 etableres 2 stk. 250 mm trekkerør for fremtidig spill- og 
overvannsledning, samt utstikk fra vannledning. VA-anlegget klargjøres for en utvidelse av 
Synnamyra boligfelt.  
 
Det legges også ny 110mm PE pumpeledning for spillvann fra avkjørsel SKV_6 til kryss v/Fætten 
Industriområde. Fra krysset etableres 160mm PVC spillvannsledning (selvfall) frem til 
anbudsgrense for vei SKV3 ved pel 70. Anlegget muliggjør fremtidig tilkobling av nytt boligfelt på 
nordsiden av vei SKV1-2 og Synnamyra boligfelt mot kommunal slamavskiller ved Fætten 
Industriområde.       

 
Sandfangkummer etableres i veigrøft mot skjøringer og i veiskulder inn mot kantstein fortau. 
Sandfangkum i grøft i fyllingsfot mot lavere terreng etableres i nødvendig omfang. 
Inspeksjonskum etableres på overvannsledning i felles ledningsgrøft, og drensledninger etableres 
i veikropp og føres inn i sandfangkum før tilkobling til overvannsledning. 
 

A.2.4 Beskrivelse – EL-anlegg - fiber 

Trekkerør for fiber, EL-kabler NEAS og EL- og jordingskabel for veilysanlegg legges i felles 
kabelgrøft i fortauskulder.  
 
Eksisterende veilysanlegg skal demonteres og det skal etableres nytt veilysanlegg langs hele 
veitraseen. Veilysanlegget skal prosjekteres av tilbyder ut fra valgt fabrikat, utførelse iht.  
vegvesenets vegnormaler, Håndbok V124.  
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Tidsfrister 
 
Oppstart:    Umiddelbart etter kontraktsinngåelse 
Ferdigstillelse:   01.11.2019 
 
Dersom kontraktarbeidet berøres av ferier, faste og bevegelige helligdager mv. er dette å anse 
som inkludert i total byggetiden over. 

 

A.3. Organisering og entreprisemodell 

A.3.1 Oppdeling i entrepriser 

Det åpnes ikke for delte entrepriser 

A.3.2 Entrepriseform 

Som kontraktsbestemmelser gjelder NS 8407:2011 – Alminnelige kontraktsbestemmelser for 

totalentreprise. 

A.3.3 Oppdragsgivers organisering av sikkerhet-, helse- og arbeidsmiljø 

Iht. byggherreforskriften har byggherre utarbeidet en plan for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø 

(SHA) for det aktuelle oppdraget. Denne planen beskriver oppdragsgivers målsetning og 

organisering av SHA-arbeidet. Planen danner grunnlaget for leverandørens helse-, miljø- og 

sikkerhetsarbeid. Planen gir også nærmere opplysninger om grensesnitt og koordineringsansvar 

mot oppdragsgiver, forhold som berører funksjonsdeling i SHA-arbeidet, minimum innhold i 

riggplan, spesielle (risiko)forhold på byggeplassen, handlingsplan ved ulykker, krav til rapportering 

mv. 

 

Oppdragsgivers krav og forutsetninger i SHA-planen for prosjektet skal innlemmes og ivaretas i 

leverandør HMS-plan. Videre vil tilbyder inneha rollen som hovedbedrift (HB) med 

koordineringsansvar for utførelse (KU).  Byggherre ved IKON Arkitekt og Ingeniør AS vil ha 

koordineringsansvar for prosjektering (KP). Byggherrens prosjektleder vil ha ansvar som 

byggherrens representant (BHR) iht. Byggherreforskriften. 

A.3.4 Adresseliste og organisasjonsplan 

 

Funksjon Firma Navn Telefon E-post (hyperkobling) 

Plan og 
byggekomite 

 Leder Svein Skar   

Byggherre/ 
prosjektleder 

Aure kommune Jan Erik Kjønsvik 46817289 jan.erik.kjonsvik@aure.kommune.no 
 

Byggherreombud-
byggeleder 
 

IKON Arkitekt 
og Ingeniør AS 

Ingar Iversen 91811445 ingar@ikon.as 

Prosjekterende 
vei- og VA-anlegg 

IKON Arkitekt 
og Ingeniør AS 

Marius Iversen 95129611 marius@ikon.as 
 

 

  

mailto:jan.erik.kjonsvik@aure.kommune.no
mailto:ingar@ikon.as
mailto:marius@ikon.as
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A.3.5 Organisasjonsplan 

 

  
Byggherre 

Aure kommune 

 

 

 

 

  

Byggekomité 

v/Svein Skar 

Systembygg AS 

Prosjektleder 

Jan Erik Kjønsvik 

Klæbu kommune 

Totalentrepriseforespørsel 

IKON Arkitekt og Ingeniør AS 

Byggherreombud 

IKON Arkitekt og Ingeniør 

v/ Ingar Iversen 

 

Totalentreprenør 

N/A 

 

Totalentreprenør 

N/A 

 

Ansvarlig SØK/PRO 

IKON Arkitekt og Ingeniør 

v/ Ingar Iversen 
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A.4. Dokumentliste 

 

Vedlegg 
nr. 

Dokument Eget hefte Dato 

V1 Funksjons- og ytelsesbeskrivelse med 
postoppsett.  

Ja  

V2 Tegningsliste m/forside Ja  

V3 Tilbudstegninger Ja  

V4 Geo: 10203271-RIG-RAP-001 dat. 28.05.2018 Ja 13.03.19 

V5 VA-norm for Aure kommune dat. 05.05.2015 Ja 13.03.19 

V6    

V7    

V8    
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B. Kontraktsbestemmelser 

B.1.  Alminnelig kontraktsbestemmelser 

For regulering av kontraktsbestemmelser gjelder: 

NS 8407:2011, Alminnelige kontraktsbestemmelser for totalentreprise. 

 

B.2.  Spesielle kontraktbestemmelser 

Totalentreprenørens forsikring (NS 8407:2011, pkt. 8) 

Kontraktsgjenstandens forsikring skal opprettholdes inntil alle arbeider vedrørende hele bygget, 

anlegget og/eller prosjektet er formelt overtatt av byggherren. 

 

Nærmere fastleggelse av byggherrens medvirkningsplikt (NS 8407:2011, pkt. 22.5) 

Byggherre skal gis en frist for medvirkning på minimum 14 dager. 

 

Risikoovergang  (NS 8407:2011, pkt. 24.2) 

Entreprenøren skal overta risikoen for løsninger og annen prosjektering som er utarbeidet av 

byggherre før kontraktsinngåelse. Dette innebærer at totalentreprenøren har risikoen som om 

han hadde prosjektert eller valgt løsninger selv.  

 

Indeksregulering (NS 8407:2011, pkt. 26.2) 

Kontraktsummen skal ikke indeksreguleres. 

 

 

B.3. Seriøsitetskrav 

 

1. HMS-kort  

Alle arbeidstakere skal bære lett synlig et gyldig HMS-kort utstedt av Arbeidstilsynet. 

Ordrebekreftelse, søknadsskjema ol aksepteres ikke som HMS-kort. Arbeidstakere som ikke har 

slikt HMS-kort vil bli bortvist fra byggeplassen. Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av 

arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende bestemmelser.  

 

2.   Krav om faglærte håndverkere   

Ved utførelsen av kontraktsarbeidet skal minimum 40 % av arbeidede timer innenfor bygg- og 

anleggsfagene (de fag som omfattes av utdanningsprogrammet for bygg- og anleggsteknikk samt 

anleggsgartnerfaget) samlet utføres av personer med fagbrev, svennebrev eller dokumentert 

fagopplæring i henhold til nasjonal fagopplæringslovgivning eller likeverdig utenlandsk 

fagutdanning. Det skal være fagarbeidere i alle ovennevnte fag. Kravet kan også oppfylles ved at 

arbeidede timer er utført av personer som er under systematisk opplæring og er oppmeldt etter 

kravene i Praksiskandidatordningen, jf. opplæringslova § 3-5, eller etter tilsvarende ordning i 

annet EU/EØS-land. I enkeltpersonforetak uten ansatte gjelder ovenstående krav for eier.   
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Byggherren kan stanse arbeidet dersom det er grunn til å tro at mislighold vil inntreffe, og 

forholdet ikke blir rettet innen en rimelig frist gitt ved skriftlig varsel, med varsel om stansing om 

så ikke skjer.  

 

3.   Lærlinger   

Det er et krav at leverandører er tilknyttet en lærlingordning og at en eller flere lærlinger deltar i 

utførelsen av kontraktarbeidet innenfor bygg- og anleggsfagene, jf. forskrift om plikt til å stille 

krav om bruk av lærlinger i offentlige kontrakter.  

 

For denne kontrakten gjelder i tillegg følgende: Ved utførelsen av kontraktsarbeidet skal minimum 

7 % av arbeidede timer innenfor bygg- og anleggsfagene samlet (de fag som omfattes av 

utdanningsprogrammet for bygg- og anleggsteknikk, samt anleggsgartnerfaget) utføres av 

lærlinger, jf. opplæringslova § 4-1. Kravet kan delvis oppfylles ved at arbeidede timer er utført av 

personer som er under systematisk opplæring og er oppmeldt etter kravene i 

Praksiskandidatordningen, jf. opplæringslova § 3-5. 

 

Kravet kan oppfylles av leverandøren og en eller flere av hans underleverandører.   

Leverandøren skal på anmodning under gjennomføringen av kontraktsarbeidet, dokumentere at 

kravene vil bli oppfylt. Ved kontraktsavslutning skal det fremlegges oversikt over antall 

lærlingetimer. Timelister skal fremlegges på anmodning.   

Byggherren kan holde tilbake inntil 5 promille av kontraktssummen dersom ovennevnte krav 

misligholdes, eller det er grunn til å tro at slikt mislighold vil inntreffe, og forholdet ikke blir rettet 

innen en rimelig frist gitt ved skriftlig varsel. Dersom kravet ikke er oppfylt ved overtakelsen 

avkortes vederlaget med inntil 5 promille av kontraktssummen.  

Ved vesentlig mislighold av ovennevnte plikter, eller dersom det er grunn til å tro at slikt 

mislighold vil inntreffe, kan byggherren stanse eller heve kontrakten dersom forholdet ikke blir 

rettet innen en rimelig frist gitt ved skriftlig varsel, med varsel om stansing eller heving om så ikke 

skjer.   

 

4.   Rapporteringsplikt til Sentralskattekontoret for utenlandssaker   

Kontrakt gitt til utenlandsk leverandør eller underleverandør, og alle arbeidstakere på slik 

kontrakt, skal rapporteres til Sentralskattekontoret for utenlandssaker i henhold til lov om 

skatteforvaltning § 7-6.   

 

Leverandøren er ansvarlig for at slik rapportering skjer nedover i kontraktskjeden. Leverandøren 

skal på forespørsel dokumentere at rapporteringsplikten er oppfylt ved kopi av 

innmeldingsskjema eller kvittering fra Altinn.   

Eventuelt ansvar for overtredelsesgebyr eller tvangsmulkt ilagt byggherren som følge av at 

leverandøren ikke har overholdt sine forpliktelser etter dette punktet er leverandørens ansvar og 

skal betales av ham.   

Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 

tilsvarende bestemmelser.  
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5.   Internkontroll. Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA)   

Leverandøren skal følge den til enhver tid gjeldende arbeidsmiljølov med tilhørende forskrifter, 

byggherrens SHA-plan og byggherrens eller koordinators anvisninger. Leverandøren plikter å ha 

et internkontrollsystem iht. forskrift om systematisk helse- miljø og sikkerhetsarbeid i 

virksomheter. Relevante deler av byggherrens SHA-plan skal innarbeides i, og følges opp gjennom, 

leverandørens internkontroll. Innarbeidingen skal skje slik at SHA-planens bestemmelser kan 

identifiseres.   

  

Med mindre annet er avtalt, skal all kommunikasjon mellom nøkkelpersoner i prosjektet foregå 

på norsk. Leverandøren skal sørge for at arbeidstakerne han og eventuelle underleverandører 

benytter kan kommunisere på en slik måte at manglende kommunikasjon ikke utgjør en 

sikkerhetsrisiko. For å unngå at det skjer ulykker fordi ikke alle forstår informasjonen som blir gitt, 

gjelder følgende:  

• Minst én av det utførende personell på ethvert arbeidslag skal kunne forstå og gjøre seg 

forstått på norsk eller engelsk. Dersom flere utfører oppdrag sammen, skal 

vedkommende i tillegg forstå og gjøre seg forstått på et språk alle de andre på 

arbeidslaget forstår og kan gjøre seg forstått på.   

• Alle på byggeplassen skal forstå SHA-plan, sikkerhetsopplæring, HMS-rutiner, 

verneprotokoller, sikkerhetsinstrukser, SJA, sikkerhetsdatablader, bruksanvisning for 

verktøy og arbeidsutstyr, varselskilter mv. Materialet skal foreligge på det språk 

vedkommende arbeidstaker bruker som morsmål, såfremt arbeidstakeren ikke forstår 

informasjonen fullt ut på norsk eller engelsk.   

Ved brudd på ovennevnte plikter har byggherren rett til å stanse arbeidene i den utstrekning 

byggherren anser det nødvendig.   

Ved vesentlig mislighold av ovennevnte plikter kan byggherren heve kontrakten dersom forholdet 

ikke blir rettet innen en rimelig frist gitt ved skriftlig varsel, med varsel om heving om så ikke skjer. 

Der slikt mislighold består i stadige brudd på pliktene, kan byggherren heve selv om leverandøren 

retter forholdene. Byggherren kan på samme måte kreve at leverandøren skifter ut 

underleverandører. Dette skal skje uten omkostninger for byggherren.  

Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 

tilsvarende bestemmelser.  

  

6.   Krav til lønns- og arbeidsvilkår   

Leverandøren er ansvarlig for at egne ansatte, ansatte hos underleverandører (herunder innleide) 

har lønns- og arbeidsvilkår i henhold til forskrift om allmenngjort tariffavtale, og forskrift om 

lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter av 8. februar 2008 der denne kommer til 

anvendelse. På områder som ikke er dekket av forskrift om allmenngjort tariffavtale, skal lønns- 

og arbeidsvilkårene være i henhold til landsomfattende tariffavtale for den aktuelle bransje. Med 

lønns- og arbeidsvilkår menes bestemmelser om minste arbeidstid, lønn, herunder overtidstillegg, 

skift- og turnustillegg og ulempetillegg, og dekning av utgifter til reise, kost og losji, i den grad slike 

bestemmelser følger av tariffavtalen.   

  

Leverandøren plikter på forespørsel å dokumentere lønns- og arbeidsvilkårene for egne 

arbeidstakere, arbeidstakere hos eventuelle underleverandører (herunder innleide). 
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Opplysningene skal dokumenteres ved blant annet kopi av arbeidsavtale, lønnsslipp, timelister og 

arbeidsgiverens bankutskrift. Dokumentasjonen skal være på personnivå og det skal fremgå hvem 

den gjelder.  

Ved brudd på kravene til lønns- og arbeidsvilkår skal leverandøren rette forholdet. Der bruddet 

har skjedd hos en underleverandør (herunder bemanningsselskaper) er rettingsplikten begrenset 

til krav som er fremmet skriftlig innen tre måneder etter lønnens forfallsdato, både for krav som 

følger av allmenngjort tariffavtale og landsomfattende tariffavtale. De vilkår og begrensninger 

som følger av lov om allmenngjøring av tariffavtaler m.v. av 4. juni 1993 § 13 skal gjelde i begge 

disse tilfellene.   

Byggherren har rett til å holde tilbake et beløp tilsvarende ca. to ganger innsparingen for 

arbeidsgiveren. Tilbakeholdsretten opphører så snart retting etter foregående ledd er 

dokumentert.  Vesentlig mislighold av lønns- og arbeidsvilkår hos leverandøren kan påberopes av 

byggherren som grunnlag for heving, selv om leverandøren retter forholdene. Dersom bruddet 

har skjedd i underleverandørleddet (herunder bemanningsselskaper), kan byggherren på samme 

måte kreve at leverandøren skifter ut underleverandører. Dette skal skje uten omkostninger for 

byggherren.   

Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 

tilsvarende bestemmelser.  

 

7.    Bruk av underleverandører, herunder innleid arbeidskraft                                                                                             

Leverandøren kan ikke ha flere enn to ledd underentreprenører i kjeden under seg, jf. 

anskaffelsesforskriften § 8-13 og § 19-3/ forsyningsforskriften § 7-8.   

 

Ved vesentlig mislighold kan byggherren stanse eller heve kontrakten dersom forholdet ikke blir 

rettet innen en rimelig frist gitt ved skriftlig varsel, med varsel om stansing eller heving om så ikke 

skjer.   

Leverandørens bruk av enkeltpersonforetak skal begrunnes skriftlig. Bruk av bemanningsselskap 

skal varsles byggherren og er underlagt arbeidsmiljøloven, herunder kravet om likebehandling i     

§ 14-12a. Byggherren kan bare nekte bruk der han har saklig grunn.   

Ved inngåelse av kontrakter om underentreprise som overstiger en verdi på kr 500.000 eks. mva 

skal leverandøren innhente skatteattest, jf. forskrift om offentlige anskaffelser. Fra 

underentreprenører med forretningsadresse i andre EØS-land enn Norge, skal det innhentes 

tilsvarende attest. Leverandøren skal på forespørsel fra byggherren fremlegge skatteattesten.  

Dersom attesten ikke fremlegges eller viser restanser som ikke er ubetydelige, kan byggherren 

kreve at underentreprenøren skiftes ut uten omkostninger om forholdet ikke rettes innen en 

rimelig frist gitt ved skriftlig varsel, med varsel om krav om utskifting om så ikke skjer.  

Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 

tilsvarende bestemmelser.  
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8.    Krav om betaling til bank  

Lønn og annen godtgjørelse til egne ansatte, ansatte hos underleverandører og innleide skal 

utbetales til konto i bank. Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne 

kontrakten skal inneholde tilsvarende bestemmelser.  

 

9.   Mislighold av kontraktsforpliktelser -  konsekvenser for senere konkurranser   

Brudd på pliktene i denne kontrakten vil bli nedtegnet og kan få betydning i senere konkurranser, 

enten i kvalifikasjons- eller tildelingsomgangen i overensstemmelse med regelverket for offentlige 

anskaffelser. Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal 

inneholde tilsvarende bestemmelser.  

  

10.   Revisjon   

Byggherren, eller ekstern revisor engasjert av byggherren, kan gjennomføre revisjon hos 

leverandøren og eventuelle underleverandører i perioden fra kontraktsinngåelse til sluttfaktura 

er betalt for å undersøke om kontraktens krav blir oppfylt. Denne adgangen omfatter også 

kontrakter og dokumentasjon i underliggende ledd. Alle avtaler leverandøren inngår for utføring 

av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende bestemmelser. 
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C. Tekniske krav 

C.1. Tekniske rammebetingelser 

C.1.1 Ytre miljø 

Byggherre stiller strenge krav til ivaretakelse av det ytre miljø. Tilbyder skal unngå å påføre 

omgivelser, nærliggende konstruksjoner, bygg og andre interesser unødvendige belastninger som 

vedrører støy, støv, vibrasjoner, forurensning mv. Videre skal tilbyders arbeidstider tilpasses 

lokale forhold på kontraktstedet.  

Tilbyder skal sørge for forskriftsmessig avfallshåndtering for eget kontraktarbeid. 

Dersom en under arbeidet kommer i kontakt med automatisk fredede kulturminner etter 

kulturminnelovgivningen skal arbeidet umiddelbart stanses og kulturminnemyndigheten skal 

varsles. 

 

C.1.2 Andre rammebetingelser 

 

Riggplan 

Senest 2 uker etter kontraktinngåelse, og før fysisk oppstart på plassen, skal totalentreprenør 

fremlegge riggplan for sine kontraktsforpliktelser. Riggplanen skal oppfylle krav i byggherrens 

SHA-plan og bl.a. inneholde opplysninger om materiallagring, parkering, utstyrscontainere, 

avfallscontainere, anleggsgjerde mv. Videre skal det gå frem hvor pause- og hvilebrakker skal 

lokaliseres samt midlertidig løsning for vann- og avløpsinstallasjoner.  

 

Rigg kan etableres på kommunalt område innenfor Fætten industriområde. Mindre riggområder 

kan ellers etableres innenfor vegområdet. For øvrig avtaler entreprenør riggplass.    

 

Trafikk 

Tilbyder skal under hele byggetiden sørge for at kommunal vei holdes åpen for trafikk. Det er 

betydelig ferdsel av myke trafikanter på veistrekningen, deriblant gående og syklende til og fra 

skole. Det er viktig at det etableres sikker løsning for myke trafikanter under byggetiden.   

 

Installasjoner i grunnen 

Veiledende informasjon om installasjoner i grunnen fremgår av vedlegg.  

Høyspenningslinje går gjennom området. 

 

Lednings- og kabeltraseer mangler nøyaktig innmåling, og kan være mangelfulle. Tilbyder må 

derfor på selvstendig grunnlag innhente opplysninger om ledninger, kabler og anlegg i grunnen 

fra kommunen og øvrige kabeletater.  
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C.2. Teknisk beskrivelse 

Teknisk beskrivelse fremgår av vedlagt funksjons- og ytelsesbeskrivelse med mengdeoppsett. 

Vedlegg V1.  

 

C.3. Tegninger og modeller 

Det er utarbeidet ett sett med anbudstegninger som er vedlagt kontraktsgrunnlaget. Tegningsliste 

finnes vedlagt, vedlegg V2. 

 

C.4. Tekniske referansedokumenter 

Ingen 
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D. Krav til byggeprosessen 

D.1. Administrative rutiner 

D.1.1   Administrasjon 

All korrespondanse skal ha overskriften: Veganlegg Fætten 

 

Byggherre, evt. ved byggherreombud, vil innkalle til, lede og referere fra prosjekterings- og 

byggherremøter. Møter avholdes normalt 1 ganger i måneden, men kan justeres etter behov. 

 

Totalentreprenør innkaller til, leder og referer fra entreprenørmøter, tekniske møter, vernemøter 

mm. Byggemøter/ entreprenørmøter gjennomføres normalt annenhver uke under 

gjennomføringen. 

D.1.2   Faktureringsrutiner 

Kontrakt med avtalt fastsum skal faktureres med avdragsnota hver måned eller etter en omforent 

betalingsplan. Notaene skal nummereres fortløpende (A1, A2 osv.) og skal inneholde fakturert 

hittil, innestående beløp akkumulert og i perioden og periodens beløp. Før honorering av første 

faktura skal forsikring og garanti være dokumentert. 

Notaer skal adresseres til Aure kommune med 30 dagers forfall. 

Adresse for elektronisk faktura: fakturamottak@aure.kommune.no  

D.1.3   Rapporteringsrutiner 

Korrespondanse skal foregå mellom totalentreprenør sin prosjektleder og byggherres 

byggherreombud.  Senest 3 dager før byggherremøter skal totalentreprenør levere 

månedsrapport over fremdriftsstatus, HMS, prosjekteringsgrunnlag, endringer, fakturering, 

kvalitetssikring, avvik mm.  

D.1.4   Endringsordrer 

Byggherre kan pålegge entreprenør endrede utførelser. Endringsordrer skal fremmes skriftlig på 

egne endringsordreskjema, i referat fra møter eller ved brev. Endringsordrer kan gi grunnlag for 

redusert pris eller tilleggspris.   

D.1.5   Endringer 

På grunnlag av endringsordre fra byggherre eller tilleggsleveranser ift. kontrakt skal total-

entreprenør fremme endringsvarsel med pris- og fremdriftskonsekvens. Endringer skal være 

bestilt eller godkjent av byggherre før endringen kan iverksettes.  Kostnadsmessige konsekvenser 

skal enten avtales som fast pris eller regningsarbeider med grunnlag i priser i kontrakt så langt 

disse er dekkende.  

Endringer faktureres med egen endringsnota som nummereres fortløpende (E1, E2 osv). Kopi av 

endringsordrer signert av byggherren eller den som denne gir fullmakt, skal medfølge hver nota. 

Endringsliste som viser oversikt over alle endringsordrer, skal medfølge endringsordrene.  

 

mailto:fakturamottak@aure.kommune.no
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D.2. Kvalitetssikring 

D.2.1   Kvalitetsplan 

Med basis i totalentreprenørens overordnede kvalitetssystem skal det utarbeides en 

prosjekttilpasset kvalitetsplan for utførelsen av prosjektet. Kvalitetsplanen skal dekke alle 

systematiske tiltak som er nødvendige for å sikre at kontraktens krav til riktig og sikker utførelse 

til avtalt pris blir planlagt og oppnådd. I dette ligger også å lage og dokumentere en plan for faglig 

kontroll for Totalentreprenørens leveranser, som ved bruk i alle ledd av produksjonen skal sikre 

og dokumentere at utførelsen skjer iht. kontrakten, prosjekteringsgrunnlaget, ytelses- og 

funksjonskrav og lover og forskrifter.  

 

Senest 2 uker etter kontraktsinngåelse skal totalentreprenøren overlevere den overordnede 

delen av kvalitetsplanen for prosjektet til byggherren for gjennomsyn.  

 

Planen skal bla. omfatte: 

• Fordeling av ansvar og myndighet i alle ledd og faser av prosjektet 

• Rutiner for planlegging  

• Rutiner for utførelse, med de spesielle prosedyrer og arbeidsinstrukser som skal benyttes  

• Styrende sjekklister/kontrollister som skal benyttes for å dokumentere kvaliteten på 

prosjekteringen og utførelsen  

• Rutine for avviksbehandling 

 

Kvalitetsplanen skal holdes oppdatert til enhver tid, og totalentreprenøren skal uoppfordret 

forelegge byggherre nye så vel som reviderte prosedyrer til gjennomsyn. Generelt gjelder at 

prosedyrer og sjekklister skal være utarbeidet og innarbeidet hos totalentreprenøren før oppstart 

av arbeidet prosedyren gjelder for. 

 

Totalentreprenøren skal utpeke en person som skal være ansvarlig for oppfølging samt eventuell 

supplering og revisjon av kvalitetsplanen. Totalentreprenøren skal sørge for at alle 

underentreprenører følger kontraktens kvalitetsplan. 

 

D.2.2   Oppfølging av kvalitetsplan 

Alle avvik i forhold til kvalitetsplanen skal rapporteres på eget skjema, som skal være forelagt 

byggherren som del av kvalitetsplanen. Avviksrapporter med forslag til retting sendes fortløpende 

til byggherren. 

 

D.2.3   Dokumentasjon under bygging 

Entreprenøren skal løpende dokumentere alle tester utført iht. kontrakten. Testene skal 

dokumentere overensstemmelse med kontraktens krav. Dokumentasjonen skal struktureres slik 

at det er enkelt å spore testresultater for bygningsdel. Dokumentasjonen skal være tilgjengelig for 

byggherren til enhver tid og overleveres som del av FDV-dokumentasjonen. 

 

D.2.4   Kontroll og kontrollplaner 

Totalentreprenøren skal utarbeide kontrollplaner og sørge for nødvendig oppfølging av disse. 

Totalentreprenøren skal varsle byggherrens representant i rimelig tid når et arbeid er klart for 

kontroll. Eventuell kontroll utført av byggherre fritar ikke totalentreprenøren for hans fulle ansvar 
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for at kontrakten blir oppfylt. På anmodning fra byggherre skal dokumentasjon for å bedømme 

arbeidet, kvalitet og framdrift fremlegges.   

 

Hvis totalentreprenøren baserer materialkontrollen på eget feltlaboratorium, skal planer for 

dette, inklusive liste over prøveutstyr, utarbeides av entreprenøren og forelegges byggherren til 

gjennomsyn før arbeidets oppstart. Byggherrens representant skal ha fri adgang til 

entreprenørens laboratorium, utstyr og prøveresultater. 

 

D.2.5   Avvik 

Totalentreprenøren skal behandle alle avvik fra krav i lover, forskrifter og vedtak fra offentlige 

myndigheter og i kontrakten slik at skadevirkningene av avviket begrenses mest mulig, og at tiltak 

blir gjennomført for å rette opp avviket og for å hindre at lignende avvik oppstår igjen. Hvis et 

avvik krever egen rapport iht. entreprenørens kvalitetssystem, skal byggherren ha kopi av 

rapporten. 

 

Dersom byggherre avdekker avvik ved entreprenørens arbeid skal dette varsles og behandles 

gjennom totalentreprenørens avviksbehandlingssystem. Dersom avvik har kostnads- eller 

fremdriftsmessige konsekvenser som entreprenøren hevder å ha rett til kompensasjon for, skal 

det sendes endringsvarsel. 

 

D.3. Øvrige krav til byggeprosessen 

D.3.1   Ansvar iht. Plan- og bygningsloven 

Totalentreprenør skal ha ansvaret som ansvarlig utførende (UTF) for samtlige fagområder:  

• Innmåling og utstikking av tiltak – TK2 

• Veg og grunnarbeider – TK2 

• Vannforsynings- og avløpsanlegg – TK2 

• Plasstøpte betongkonstruksjoner – TK2 

• Montering av bærende metall- og betongkonstruksjoner – TK2 

 

Byggherre vil engasjere uavhengig kontrollerende for de fagområdene PBL krever, i dette tilfellet 

PRO konstruksjonssikkerhet, bro.  

 

Totalentreprenørens arbeid i tilknytning til gjennomføringen av den uavhengige kontrollen skal 

være medregnet i tilbudet.  

 

Byggherre v/IKON Arkitekt og ingeniør AS har ansvaret for rammesøknad, IG-søknad og 

anmodning om ferdigattest.   

 

D.3.2   Sluttdokumentasjon – FDV 

Totalentreprenøren skal levere en komplett FDV-dokumentasjon av anlegget. Entreprenør leverer 

registrerings- og måledata til byggherre, som utarbeider «Som Bygget» tegninger.  

Dokumentasjonen skal gi eier og driftspersonale all nødvendig informasjon for rasjonell drift, 

vedlikehold og forvaltning av anlegget. Slik dokumentasjon skal være oversiktlig sammenstilt i 

egen perm, på minnepinne eller lagt inn på digitalt FDVU-system som kommunen benytter.   
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Overlevering av anlegget kan ikke skje før byggherre har signert på at komplett FDV-

dokumentasjon er mottatt.   

14 dager etter kontraktsinngåelse framlegges forslag til gruppering av FDV-dokumentasjonen av 

totalentreprenøren. Byggherre har rett til å kreve endringer på grupperingen og innhold.  

 

Det henvises til krav og anbefalinger i SAK10, TEK17, NS 3456:2010 og NBI-anbefalinger 

vedrørende FDVU dokumentasjon og organisering.   
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E. Frister og dagmulkter 

E.1. Frister 

Følgende frister er bestemt: 

Frist ferdigstillelse/overlevering: 01.11.2019 

 

E.2. Dagmulkt 

Frist for ferdigstillelse som nevn under pkt. E.1 er belagt med dagmulkt. Byggherren vil kreve 

dagmulkt ved forsinkelse (NS 8407:2011, pkt. 40.1). 

 

Dersom det er avvik mellom denne fristen og frist som satt i kontrakt ved kontraktsinngåelse, 

gjelder frist i kontrakt foran. 

 

E.3. Framdriftsplanlegging 

Byggherre har vedtatt følgende orienterende fremdriftsplan for prosjektet: 

 Dato 

Kontraktinngåelse Innen vedståelsesfristen 

Oppstart Umiddelbart etter 
kontraktinngåelse 

Ferdigstillelse 01.11.2019 

 

Ved kontraktsinngåelse skal denne fremdriftsplanen byttes ut med prosjekttilpasset fremdriftsplan 

fra entreprenøren med utgangspunkt i byggherres plan. 
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F. Vederlaget 

F.1. Prissammenstilling 

Samlet sum for hver konto i vedlagt funksjons- og ytelsesbeskrivelse overføres til tabell under. 

Post Beskrivelse av post Pris 

A RIGG OG DRIFT  

B VEIANLEGG  

C BRO v/KLOKKVIKA  

D VAO-ANLEGG  

E ELEKTRO OG FIBER  

F VEILYSANLEGG  

 + sum mannskap og maskiner fra skjema F.2  

 + sum enhetspriser fra skjema F.2  

 Sum fast pris eks. mva.:  

25 % mva. utgjør:  

Sum fast pris inkl. mva.:  

 

F.2. Regnings-/tilleggsarbeider 

Regningsarbeider skal kun utføres på grunnlag av skriftlig bestilling/rekvisisjon, og etter reglene i 

NS 8407. 

Tabellene nedenfor skal fylles ut som en del av tilbudet, og times-/enhetsprisene vil bli benyttet 

ved regnings-/tilleggsarbeider. Postene blir ikke en del av kontraktsummen, men skal inkluderes i 

tilbudssummen i tilbudsskjema pkt.  F.1 som grunnlag for rangering av tilbudene i konkurransen. 

Timepriser: 

Inkl. alle påslag eksklusiv merverdiavgift.  

Stilling/ funksjon Timepris Timer Sum 

Hjelpearbeider  20  

Fagarbeider  20  

Byggeleder/ prosjektleder  20  

Ingeniør  20  

RIB  20  

    

Maskiner (med fører)    

Gravemaskin ,  ca.  10 tonn  20  

Gravemaskin,   ca.  25 tonn   20  

Lastebil ,            ca. 10 m3  20  

Lastebil ,            ca. 25 m3  20  

Hjullaster,          ca.  5 m3                     20  

Borrerigg  20  

Dumper,             ca. 15 m3      20  

Annet spesifiser:    

    

Sum, overføres skjema F.1.    
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         Enhetspriser: 
 

Utførelse Enhet Pris Antall Sum 

Fjellbolter inkl. boring, levering, 
montering komplett.  Lengde 3 m 

stk  20 
 

 

Fjellbolter inkl. boring, levering, 
montering komplett- Lengde 6 m 

 
stk 

 20  

Spettrensk løsmasser fjellskjæring timer  20  

Maskinrensk fjellmasser skjæring  timer  20  

Fjellsprengning m3  20  

     

Sum, overføres skjema F.1.     

 

Påslag i forbindelse regningsarbeider: 

Beskrivelse Påslag i % 

Materialer  

Påslag på underentreprenører for kategorier som ikke inngår i liste for 
timepriser 

 

 

 

F.3  Vedståelsesfrist 

Tilbudets priser er faste og ikke gjenstand for indeksregulering under forutsetning av at kontrakt 

foreligger innen 90 kalenderdager etter tilbudsfristen.  

  

 

F.4  Vedståelsesfrist 

Vedståelsesfrist er 90 kalenderdager. 
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F.5  Entreprenørens prosjektorganisasjon 

Her angis de firma som entreprenøren har lagt til grunn ved utarbeidelse av sitt tilbud 

 

Prosjektering 

Fagområde Firma 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Utførelse 

Fagområde Firma 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

F.6  Forbehold 

Det skal opplyses om det er tatt forbehold eller ikke. 

Er det tatt forbehold i tilbudet ____________ (Ja/nei) 

 

 

 

G. Oppdragsgivers ytelser 

Oppdragsgiver har ikke ytelser ut over kontraktsgrunnlaget 

 

 

H. Vedlegg til kontraktsgrunnlaget 

Se A.4 - Dokumentliste 

 


